



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2024
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 134/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: 54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD
CNPJ – 54.496.178/0001-02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES E EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL, ASSIM COMO, DISTRIBUIÇÃO PARA AS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO EM ALUSÃO AS COMEMORAÇÕES DO DIA DA CRIANÇA.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
32939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.10.16 08:19:53 -03'00'

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 82/2023, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE Dispensa 20/2023, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ E A EMPRESA V. CARLOS BELTRAMI.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA V. CARLOS BELTRAMI, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à em, inscrita no CNPJ Nº 04.442.319/0001-28, representada pelo Sr. VALDEMIR CARLOS BELTRAMI, inscrita no CPF nº, RG nº SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº82/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE Dispensa Nº 20/2023, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de vigência, término 16/10/2025, prorrogação do prazo da Cláusula segunda, referente ao Contrato Administrativo nº. 82/2023, através da seguinte redação:

I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 82/2023, até o dia 16 de outubro de 2025”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos 16 de outubro de 2024 (16/10/2024).

RENAN MENCK ROMANICHEN
Presidente

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



EMPRESA V. CARLOS BELTRAMI
VALDEMIR CARLOS BELTRAMI,
Representante Legal

TESTEMUNHAS:



Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

Estado do Paraná
Exercício: 2024

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº82/2023, decorrente de dispensa nº20/2023 de AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 22ª R. S DE IVAIPORÃ.

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporã 86870000, representado pelo Presidente o Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu - PR, e a empresa V. CARLOS BELTRAMI, inscrita no CNPJ sob nº04.442.319/0001-28, com sede no endereço MATTOS LEÃO, 522 CENTRO, JARDIM ALEGRE–PR - neste ato representada por VALDEMIR CARLOS BELTRAMI, portador do CPF nº 619.416.209-06, RG nº 4.098.464-0 SSP/PR, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto – dilatação de prazo de vigência até a data do dia 16/10/2025, com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporã, 16 de outubro de 2024.

CONTRATANTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAUDE DE IVAIPORA
CNPJ:02.586.019/0001-97

CONTRATADA
V. CARLOS BELTRAMI
CNPJ: 04.442.319/0001-28

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

VALDEMIR CARLOS BELTRAMI
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 619.416.209-06



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº /2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2024, que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE MARMITAS PRONTAS E GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS PACIENTES EM ATENDIMENTO DO CAPS II NO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE”, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PANIFICADORA BITAR LTDA CNPJ: 02.203.592/0001-74

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Bolo Confeitado com recheio de frutas	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
2	Lanches contendo (mini pão de leite tamanho Médio redondo, com recheio de frango, maionese e cenoura ralada) com aproximadamente 40 g cada.	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
3	Panetone com frutas cristalizadas, 500 gr.	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
4	Cachorro Quente, tamanho padrão grande pct.(contendo pão, salmicha, molho de tomate e batata palha, embalados individualmente em saquinhos plastico próprio). Aproximadamente 60 gr. Cada.	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
5	Pão francês, pacote c/ 1 kg (20 pães).	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
6	Pão de Queijo Grande, aproximadamente 30 gr. Cada.	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
7	Torta de mussarela, presunto e tomate.	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
8	Cento de salgado frito misto (tipo coxinha, bolinho de queijo, quibe, pastel de queijo/carne)	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
9	Cento de salgado assado (mini pizza, esfiha, croissant recheado, empadinha)	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
10	Suco de fruta Integral- Sabor Laranja/Uva) 1 Litro.	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
11	Suco de fruta 1 Litro - Tipo Néctar.	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
12	Café acondicionado em garrafa térmica de 02 litros	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
13	Água mineral garrafas de 01 litro	50	R\$ 3,49	R\$ 174,50
14	Bolo inteiro, mínimo 700 gramas, sabores (chocolate/cenoura/coco)	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 33.644,50** (trinta e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de outubro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE



CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitação nº /2024, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 72024**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE MARMITAS PRONTAS E GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS PACIENTES EM ATENDIMENTO DO CAPS II NO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PANIFICADORA BITAR LTDA CNPJ: 02.203.592/0001-74

LOTE 2 Valor Total do Lote: 33.644,50 (trinta e três mil, seicentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolo Confeitado com recheio de frutas	fabricação própria	Kg	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
2	Lanches contendo (mini pão de leite tamanho Médio redondo, com recheio de frango, maionese e cenoura ralada) com aproximadamente 40 g cada.	fabricação própria	Unid	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
3	Panelone com frutas cristalizadas, 500 gr.	fabricação própria	Unid	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
4	Cachorro Quente, tamanho padrão grande pct.(contendo pão, salsicha, molho de tomate e batata palha, embalados individualmente em saquinhos plástico próprio). Aproximadamente 60 gr. Cada.	fabricação própria	Unid	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
5	Pão francês, pacote c/ 1 kg (20 pães).	fabricação própria	Unid	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
6	Pão de Queijo Grande, aproximadamente 30 gr. Cada.	fabricação própria	Unid	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
7	Torta de mussarela, presunto e tomate.	fabricação própria	Kg	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
8	Cento de salgado frito misto (tipo coxinha, bolinho de queijo, quibe, pastel de queijo/came)	fabricação própria	Unid	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
9	Cento de salgado assado (mini pizza, esfirra, croissant recheado, empadinha)	fabricação própria	Unid	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
10	Suco de fruta Integral- Sabor Laranja/Uva) 1 Litro.	fabricação própria	Unid	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
11	Suco de fruta 1 Litro - Tipo Néctar.	fabricação própria	Unid	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
12	Café acondicionado em garrafa térmica de 02 litros	fabricação própria	Unid	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
13	Água mineral garrafas de 01 litro	fabricação própria	Unid	50	R\$ 3,49	R\$ 174,50
14	Bolo inteiro, mínimo 700 gramas, sabores	fabricação	Unid	50	R\$	R\$

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



(chocolate/cenoura/coco)	própria		15,00	750,00
--------------------------	---------	--	-------	--------

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 33.644,50** (trinta e três mil, seicentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de outubro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ

Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 260/2023 – CELEBRADENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA P R PENTEADO DE CARVALHO.

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO do Contrato 260/2023 cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CÍSSP/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pelo Diretor Executivo, Sr. LUIZ CEZAR BAPTISTEL e de outro lado a empresa **P R PENTEADO DE CARVALHO**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.723.924/0001-93, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 1230, Bairro Centro, cidade de Prudentópolis, Estado PR, neste ato representada pelo Sr. **PAULO ROBERTO PENTEADO DE CARVALHO**, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 260/2023, celebrado em **20 de outubro de 2023**, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 12 (doze) meses, da data de 20 de outubro de 2024 até a data de 20 de outubro de 2025, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total da contratação para o novo período de vigência do ajuste (20/10/2024 a 20/10/2025), será o valor constante na Cláusula Quarta do Contrato, proporcional ao número de meses de duração, totalizando R\$ 120.000,00 (centos e vinte mil reais), não possuindo aditivo o contrato contrato nº 260/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a Seguinte:

Fonte de Recursos	Natureza Despesa	Descrição da natureza
0001	3.3.9.0.39.00	SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

Guarapuava, 16 de outubro de 2024.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL Diretor Executivo CÍSSP/RS	P R PENTEADO DE CARVALHO Contratada PAULO ROBERTO PENTEADO DE CARVALHO Representante legal
Testemunha 1: NOME: _____	Testemunha 2: NOME: _____

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



3º TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 266/2023 – CELEBRADENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA POLICLINICA GUAIRACÁ LTDA.

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO do Contrato 266/2023 cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS NO AMBULATÓRIOMÉDICO DE ESPECIALIDADES-AME DO CONSÓRCIO CÍSSP/RS LOCALIZADO NA CIDADE DE GUARAPUAVA E EM SUA SUBSEDE NA CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pelo Diretor Executivo, Sr. LUIZ CEZAR BAPTISTEL e de outro lado a empresa **POLICLINICA GUAIRACÁ LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.886.563/0001-64, com sede na Rua Senador Pinheiro Machado, nº 571, Bairro ALTO DA XV, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representada pela Sra. **LILIAN KARIN NOGUEIRA SOARES**, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 266/2023, celebrado em **26 de outubro de 2023**, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 12 (doze) meses, da data de 26 de outubro de 2024 até a data de 26 de outubro de 2025, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total da contratação para o novo período de vigência do ajuste (26/10/2024 a 26/10/2025), será o valor constante na Cláusula Quarta do Contrato, proporcional ao número de meses de duração, totalizando R\$ 316.800,00 (trezentos e dezesesse mil e oitocentos reais), não possuindo aditivo o contrato contrato nº 266/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a Seguinte:

Fonte de Recursos	Natureza Despesa	Descrição da natureza
0001	3.3.9.0.39.00	SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

Guarapuava, 16 de outubro de 2024.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL Diretor Executivo CÍSSP/RS	POLICLINICA GUAIRACÁ LTDA Contratada LILIAN KARIN NOGUEIRA SOARES Representante legal
Testemunha 1: NOME: _____	Testemunha 2: NOME: _____

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO 169/2024 INEXIGIBILIDADE 134/2024

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA”
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ– CÍSSP/RS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02
CONTRATADA: B DE A L MIRANDA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ – 44.525.656/0001-01
VALOR TOTAL: R\$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2024.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Diretor Financeiro
CÍSSP/RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO 170/2024 INEXIGIBILIDADE Nº 162/2024

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO QUALICIS, SEGUNDO RESOLUÇÃO SESA Nº 1418, DE 02/12/2020 ENTRE O CÍSSP/RS E A SESA (SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DO PARANÁ)”
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ– CÍSSP/RS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02
CONTRATADA: CLINICA CHIBA DE CARDIOLOGIA LTDA
CNPJ – 37.577.771/0001-56
VALOR TOTAL: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2024.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Diretor Administrativo
CÍSSP/RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 119/2024
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 134/2024

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR**
CNPJ - **80.620.172/0001-05**

CONTRATADA: **CAROL DISTRIBUIDORA LTDA**
CNPJ – **07.654.231/0001-68**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES E EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL, ASSIM COMO, DISTRIBUIÇÃO PARA AS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO EM ALUSÃO AS COMEMORAÇÕES DO DIA DA CRIANÇA.**

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 3.631,10 (três mil, seiscentos e trinta e um reais e dez centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232
939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.10.16 10:49:50 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 131/2024, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 047/2024**, que tem por objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS A SEREM UTILIZADAS NOS ATENDIMENTOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a licitação aos licitantes:

FORNECEDOR: M.H.M DO COUTO - COMERCIAL LTDA - CNPJ: 97.533.241/0001-38
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 13.950,00 (treze mil, novecentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	AUTOCLAVE TIPO: HORIZONTAL AUTOMÁTICO MATERIAL: GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 42 L QUANTIDADE BANDEJAS: COM 2 BANDEJAS TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVAS, VÁLVULAS DE SEGURANÇA E TERMOSTATO COMPONENTES: COM SISTEMA DE REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA	DIGITALE / 4.2 / 8038060002	UN	2	R\$ 6.975,00	R\$ 13.950,00

FORNECEDOR: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 28.857.335/0001-40
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.525,46 (quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL: PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR	3RMICRODONT	UN	5	R\$ 328,30	R\$ 1.641,50
8	SERINGA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL	IMPLA	UN	6	R\$ 33,99	R\$ 203,94
9	ARCO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: YOUNG, FORMA: U, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PI ISOLAMENTO ABSOLUTO	IMPLA	UN	3	R\$ 14,61	R\$ 43,83
10	PIÇA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA GRAMPO, TIPO: PONTA: CURVO COM SULCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA, APLICAÇÃO: ISOLAMENTO ABSOLUTO RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS	IMPLA	UN	1	R\$ 71,99	R\$ 71,99
11	MATERIAL PI ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INSTRUMENTAL, PERFURADOR DE	IMPLA	UN	1	R\$ 78,99	R\$ 78,99

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



12	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 210, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	IMPLA	UN	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
13	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 212, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	IMPLA	UN	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
14	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 14, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	IMPLA	UN	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
15	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 206, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	IMPLA	UN	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
16	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 208, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	IMPLA	UN	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
17	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 209, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	IMPLA	UN	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
19	CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MCCALL, MODELO: 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO	IMPLA	UN	3	R\$ 28,98	R\$ 86,94
20	CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MCCALL, MODELO: 17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO	IMPLA	UN	3	R\$ 28,98	R\$ 86,94
21	CABO BISTURI MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3	IMPLA	UN	4	R\$ 8,99	R\$ 35,96
22	LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: SELDIN DUPLA, TAMANHO: Nº 11	IMPLA	UN	3	R\$ 21,97	R\$ 65,91
23	CURETA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: NR 84, FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLA, TIPO: LUCAS	IMPLA	UN	2	R\$ 7,24	R\$ 14,48
24	ALAVANCA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, TAMANHO: INFANTIL, REFERÊNCIA: Nº 301	IMPLA	UN	4	R\$ 18,63	R\$ 74,52
25	ALAVANCA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	UN	3	R\$ 18,63	R\$ 55,89
26	ALAVANCA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA, TAMANHO: INFANTIL, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	UN	3	R\$ 18,63	R\$ 55,89
27	DESCOLADOR ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: FORMATO: DESTACA PERÍOSTEO, MODELO: MOLT	IMPLA	UN	4	R\$ 10,65	R\$ 42,60
28	AFASTADOR ODONTOLÓGICO TIPO: MINESOTA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	IMPLA	UN	10	R\$ 8,04	R\$ 80,40
29	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	UN	4	R\$ 64,98	R\$ 259,92
30	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO	IMPLA	UN	4	R\$ 58,83	R\$ 235,32

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	UN	4	R\$ 58,83	R\$ 235,32
31	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 17, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO	IMPLA	UN	4	R\$ 58,83	R\$ 235,32
32	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	UN	4	R\$ 64,98	R\$ 259,92
33	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	UN	4	R\$ 64,98	R\$ 259,92
34	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	UN	3	R\$ 64,98	R\$ 194,94
36	ALVEOLOTOMO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PONTA: LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULADO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	UN	2	R\$ 64,98	R\$ 129,96
38	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: IRIS, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: LIGA METÁLICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	IMPLA	UN	6	R\$ 15,88	R\$ 95,28

FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.463.374/0001-74
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 819,98 (oitocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: JATO BICARBONATO, ASPECTO FÍSICO: PEÇA DE MÃO, MATERIAL: CORPO: ALUMÍNIO ANODIZADO, INDICAÇÃO: PROFILAXIA, FONTE: PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO: ENCAIXE BORDEN, COMPONENTES ADICIONAIS: RESERVATÓRIO D'ÁGUA, PONTEIRA REMOVÍVEL AUTOCLAVÁVEL	SCHUSTER	UN	2	R\$ 409,99	R\$ 819,98

FORNECEDOR: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 38.259.748/0001-86
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CANETA BAIXA ROTAÇÃO TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUIROS, REFRIGERAÇÃO: C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA	DENTEMED	UN	4	R\$ 249,85	R\$ 999,40
2	CANETA BAIXA ROTAÇÃO TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA LT'FG, REFRIGERAÇÃO: C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO	DENTEMED	UN	4	R\$ 249,90	R\$ 999,60

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: POLUX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 12.287.498/0001-02
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.385,00 (cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 110 V, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO PI ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS: FILTRO DE AR	MOTOMIL	UN	3	R\$ 1.795,00	R\$ 5.385,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 26.679,44 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 26.679,44 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 16 de outubro de 2024.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232
32939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.10.16 10:37:34 -03'00'

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO 171/2024
INEXIGIBILIDADE 161/2024

OBJETO: “CREENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA”
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ– CIS5ªRS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02

CONTRATADA: S PASIM DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ – 48.914.817/0001-00

VALOR TOTAL: R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2024.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Diretor Financeiro
CIS5ªRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



LEI Nº 1.077/2024, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

EMENTA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR TERMO DE COOPERAÇÃO COM O MUNICÍPIO DE IRETAMA - PR, PARA EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NO HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO PIETROBOM, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, **SANCIONO** a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar com o Município de Iretama - PR, Termo de Acordo de Cooperação Técnica para Execução de Procedimentos Cirúrgicos, objetivando a viabilização do atendimento médico, ambulatorial e hospitalar aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, residentes naquele município.

Parágrafo Único. O referido Termo de Cooperação que trata o caput desse artigo é parte integrante da presente Lei.

Art. 2º. Por se tratar de termo de cooperação não haverá transferência voluntária de recursos financeiros ou doação de bens entre os partícipes para a execução do presente Acordo de Cooperação Técnica.

Parágrafo único. Os serviços decorrentes do presente acordo serão prestados em regime de cooperação mútua, não cabendo aos partícipes quaisquer remunerações.

Art. 3º. As atividades cirúrgicas implicarão na cessão dos profissionais que irão compor o corpo clínico cirúrgico pelo Município de Iretama, os quais serão designados para o desempenho dessa ação específica, conforme prevista no termo de acordo.

Parágrafo único. Para efeitos desta Lei, o corpo clínico cirúrgico será composto por médicos cirurgiões e anestesistas que gozarão de autonomia profissional, técnica e científica, assumindo total responsabilidade pelo atendimento pré-operatório, operatório e pós-operatório.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/9173-F05C-0A3C-C264> e informe o código 9173-F05C-0A3C-C264



Art. 4º. Enfermeiros e demais profissionais de saúde que exerçam as atividades de assistência ao paciente, serão cedidos pelo Município de Nova Tebas, os quais assumem solidariamente a responsabilidade pelo atendimento pré-operatório, operatório e pós-operatório.

Art. 5º. As despesas necessárias à plena consecução do objeto acordado, tais como: de pessoal, com deslocamentos, medicamentos, insumos e outras que se fizerem necessárias, correrão por conta das dotações específicas constantes nos orçamentos próprios de cada partícipe.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas, em 15 de Outubro de 2024.

Cloaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/9173-F05C-0A3C-C264> e informe o código 9173-F05C-0A3C-C264



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 9173-F05C-0A3C-C264

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 15/10/2024 16:49:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/9173-F05C-0A3C-C264>



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 145/2024
Inexigibilidade Nº 97/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL ESPECIALIZADO, ATRAVÉS DO PROGRAMA QUALICIS CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 13/2023

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 97/2024 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 97/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.696.038/0001-02, no valor de R\$ 603.840,00 (seiscentos e três mil, oitocentos e quarenta reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 16 de outubro de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ 75680025/0001-82

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 53/2024
Procedimento Licitatório nº132/2024

OBSERVAÇÃO: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), LOCAL E REGIONAL, EM ATENÇÃO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 8.538/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E LEI MUNICIPAL Nº 1.025/16, ARTIGO 034.

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS TRATADAS DE EUCALIPTO, PARA SUPRIR AS NESCESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA: 29 de Outubro de 2024 às 08:30 horas,
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
Plataforma Eletrônica: www.bnc.org.br

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, bem como no portal do Compras BR (www.bnc.org.br) também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente das 08:00hs as 11:30hs das 13:00 as 17:30hs.

Palmital-PR, 15 de Outubro de 2024.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ 75680025/0001-82

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 4/2024
Procedimento Licitatório nº 133/2024

OBSERVAÇÃO: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), LOCAL E REGIONAL, EM ATENÇÃO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 8.538/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E LEI MUNICIPAL Nº 1.025/16, ARTIGO 034.

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações

OBJETO: CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA PARA UM BARRACÃO COBERTO E ABERTO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA O CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO FRANCISCO RUDIAK.

DATA DE ABERTURA: 12/11/2024 às 14:30 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, Plataforma: www.bnc.org.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente das 08:00hs as 11:00hs das 13:00 as 17:00hs.

Palmital-PR, 15 de Outubro de 2024.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222